
UCHWAŁA NR XXV/227/26 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2026 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 , art. 115 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze. zm.1)) oraz na 
podstawie art.150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2026, w zakresie udzielania wsparcia dla osób w wieku 60 lat i więcej poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość",  realizowany w ramach Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Program, o którym mowa w §1, będzie realizowany przez Centrum Usług 
Społecznych w Trzciance. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz.1302 

i 718. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r. poz. 39, 

1844 i1846. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558A581A-6C16-4E87-B32B-0F518192208A. Podpisany Strona 1



 
 

Program osłonowy „ Korpus wsparcia Seniorów ” na rok 2026 
I. Podstawa prawna programu 
 
Podstawą prawną realizacji Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2026, zwanego dalej „Programem”, jest art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z 
dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2025 poz. 1214, ze 
zm.).Program zostaje przyjęty przez Radę Miejską Trzcianki w związku z 
realizacją Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026. Gminy które przystąpią do realizacji 
Programu uzyskają finansowe wsparcie do 80% przewidywanych kosztów 
całkowitych realizacji zadania. 
II. Cel programu   
 
Wsparcie finansowe gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa  oraz 
możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych. 
III. Adresaci Programu  
 
Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, które mają problemy z 
samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  
IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  
 
1.Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. „ Korpus 
Wsparcia Seniorów” jest realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2026 do 
dnia 31 grudnia 2026 r.  
2.Do programu będą kwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim 
określone, zgłaszające się bezpośrednio do Centrum Usług Społecznych  
w Trzciance 
3. Gmina Trzcianka w ramach Programu będzie realizowała Moduł II: 
 
MODUŁ II  
Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez zwiększanie 
dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także wsparcie gmin w realizacji 
świadczenia usług opiekuńczych. Moduł II realizowany będzie poprzez zakup 
tzw. opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa , świadczenie „opieki na 
odległość”, ,edycja 2026 oraz finansowanie kosztów użytkowania opasek lub 

Załącznik do uchwały Nr XXV/227/26
Rady Miejskiej Trzcianki
z dnia 29 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558A581A-6C16-4E87-B32B-0F518192208A. Podpisany Strona 1



innych urządzeń bezpieczeństwa, zakupionych w ramach programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów”, edycja na rok 2023, 2024, 2025. „Opieka na odległość” 
jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi,  
z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia  
w codziennym funkcjonowaniu. To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób 
samotnych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co 
dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. 
Jednocześnie może stanowić istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego  
w postaci usług opiekuńczych. Program wykorzystuje również pojawiające się 
wciąż nowe technologie, w tym m.in. dostęp do nowych narzędzi 
wspomagających opiekę nad osobami starszymi. Obecne rozwiązania 
technologiczne dają możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób 
starszych przez ich bliskich, nawet jeśli przebywają oni w odległym miejscu. 
Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być 
bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę 
czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 
Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II:  
Krok 1. Centrum Usług Społecznych  dokonuje rozeznania potrzeb seniorów  
w zakresie wyposażenia ich w tzw. opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa. 
Krok 2. Centrum Usług Społecznych, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa, dokonuje zakupu lub dzierżawy tzw. opaski lub innego 
urządzenia bezpieczeństwa oraz obsługi systemu u wybranego realizatora 
usługi lub obsługi systemu do zakupionych już opasek bezpieczeństwa w 
ramach niniejszego Programu w edycji na rok 2023-2025. 
Krok 3. Centrum Usług Społecznych koordynuje i realizuje Program na swoim 
terenie.  
Opis usługi: 
W ramach Programu osobom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony 
dostęp do tzw. Opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wyposażonych  
w następujące funkcje: 
• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,  
• detektor upadku,  
• czujnik zdjęcia opaski/ urządzenia, 
• lokalizator GPS,  
• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 
monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), monitorowanie 
czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze. 
Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa będzie połączone z usługą 
operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia 
wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, urządzeniu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558A581A-6C16-4E87-B32B-0F518192208A. Podpisany Strona 2



umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Opaska lub 
inne urządzenie bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz 
dopasowania dla osób w wieku 60 lat i więcej powinna być jak najprostsza w 
obsłudze. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun 
medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 
seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie emocjonalne, 
poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika Centrum Usług Społecznych 
(np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby 
ratunkowe.  
V. Realizatorzy programu 
Program realizowany będzie przez Centrum Usług Społecznych w Trzciance. 
 
 
VI. Finansowanie programu 
Program w 80% finansowany będzie ze środków finansowych pochodzących  
z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych gminy w wysokości  
nie mniejszej niż 20 % przewidywanych całkowitych kosztów realizacji 
zadania. 
VII. Monitoring programu 
Z realizacji Programu zostanie sporządzone końcowe sprawozdanie  
i przekazane  do wojewody w terminie do 29 stycznia 2027 r., które uwzględni 
w szczególności następujące dane:  
a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu II, 
b) koszt realizacji usługi wsparcia w ramach Modułu II, 
c) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony 
jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie 
bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 
bezpieczeństwa. 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 558A581A-6C16-4E87-B32B-0F518192208A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXV/227/26 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


